様式第８号（第８条関係）

  年  月  日

能代市長  様

                 申請者

                  住  所

                  氏  名

                  電話番号

空き家バンク利用登録申請書

 能代市空き家バンクを利用したいので、次の事項に同意し、下記のとおり申し込

みます。

また、要綱第７条に規定する要件に該当する者であること及び今後、空き家を利

用することとなった場合は、地域住民と協調して生活することを誓約いたします。

なお、空き家バンクへの利用申込みを通じて得られた情報について、本制度の目

的以外に使用することはありません。

記

１ 市が物件登録者及び仲介する宅地建物取引業者に対し、利用登録申請書に記

載された内容を提供すること。

２ 仲介する宅地建物取引業者に対し、法律で定められる取引に係る仲介手数料

を負担すること。

３ 市は、情報の紹介や必要な連絡調整等を行いますが、物件の賃借・売買に関

する交渉、契約には直接関与しないこと。

４ 希望する物件

（１）売買、賃貸借の希望、条件について

□ 売 買  希望価格     万円 ～      万円

□ 賃貸借  希望家賃      円 ～       円（１月あたり）

（２）希望する物件について
（建物の広さ、間取り、地域、立地条件等、できるだけ詳細に記入して下さい。）

（３）希望する連絡方法

   □電話  □郵送  □ＦＡＸ（     －     －    ）

   □電子メール（            @            ）

（４）その他特記事項

同  意  書

  年  月  日

能代市長  様

 私は、能代市空き家バンク事業による利用者登録に当たり、下記の内容に同意します。

 また、本事業で知り得た空き家所有者等の個人情報は、その取扱いについて細心の注意を払

います。

記

１ 私の市税等の納付状況に関し、能代市が確認すること。

２ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号

に規定する暴力団員であるかどうかについて、能代市が関係官公署に私及び入居予定の同

居者の個人情報を照会すること。

住所

氏 名
ふりがな

（生年月日：               ）

■入居予定者

住  所 氏 名
ふりがな

 性別 生 年 月 日